
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 301

22 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,670 στρ. στη 
θέση «Φραξάς» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου 
Ελλομένου Νομού Λευκάδας. .............................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.087,00 τ.μ. 
στην θέση «Κρεβατάκια» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κυνηγού, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας. .. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 566,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Φτερόλακκα» δημοτι−
κού διαμερίσματος Παπουλίων του Δήμου Πύλου 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 838,17 τ.μ. 
στην θέση «Ζευγολατιό» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Στασίμου, Δήμου Είρας, Νομού Μεσσηνίας. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1647
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,670 στρ. στη θέση 

«Φραξάς» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου Ελλομέ−
νου Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1379/3.6.2009 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2,670 στρ. (δύο στρεμμάτων και εξακοσίων εβδο−
μήντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Φραξάς», περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού, 
Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 

3229

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.27 10:04:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3231

   Αριθμ. 2497 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.087,00 τ.μ. 

στην θέση «Κρεβατάκια» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κυνηγού, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1  β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980  β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4798/15.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχί−
νου, πουρναριού, ασπάλαθου, κουμαριάς και ρεικιού), 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 31.10.2008 την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 
ογδόντα επτά τ.μ., (4087,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Κρεβατάκια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κυνηγού, 
Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, ..... , Η & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Νικ. Καραμπάτσου
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22.4.2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3233

   Αριθμ. 2567 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 566,00 τ.μ., που 

βρίσκεται στην θέση «Φτερόλακκα» δημοτικού δι−
αμερίσματος Παπουλίων του Δήμου Πύλου Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για, το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ,7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980  β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 4448/22.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάσιησης 
αποτελούμενης από άτομα: σχίνου, πουρναριού, αριάς, 
πλατάνου, κ.λπ., σε ποσοστό 80% που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
από 1.6.2007 έως 30.10.2007, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού πεντακοσίων εξήντα έξι τ.μ., (566,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Φτερόλακκα» δημοτικού διαμερί−
σματος Παπουλίων του Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας, 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, ..... , Μ, και 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση με ελαιόδενδρα ηλικίας 10−15 ετών 
φερόμενη ως ιδιοκτησία Επαν. Ασημάκη

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (πρανές)
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Έκταση με ελαιόδενδρα ηλικίας 10−15 ετών φε−

ρόμενη ως ιδιοκτησία Επαν. Ασημάκη.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Πίκουλα Κυριάκο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιτριά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3235

    Αριθμ. 2433 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 838,17 τ.μ. στην 

θέση «Ζευγολατιό» Δημοτικού Διαμερίσματος Στα−
σίμου, Δήμου Είρας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας νια το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1  β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980  β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 1878/9.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρ−
ναριού και δρυός), που καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 30.8.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
οκτακοσίων τριάντα οκτώ τ.μ. και δέκα επτά τ.εκ., (838,17 
τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Ζευγολατιό» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Στασίμου, Δήμου Είρας, Νομού Μεσση−
νίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5 και 1 
και έχει όρια:

Ανατολικά Με ρέμα.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρχεί−
ου Κυπαρισσίας Αγγελική Πολυχρονοπούλου και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Νέα Φιγαλεία» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003012207090008*


